2° A entidade deverá prestar contas dos valores recebidos nos termos do que dispõe a Lei 

Federal 13.019/14. o Decreto Municipal n° 6.872/17 e em conformidade com as Instruções 

Normativas do TCE/SP.

Art. 3" Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de RS 

120.000,00 (cento e vinte mil reais), nas seguintes dotações orçamentárias:
* '‘"ti"' • tf; / 7 'iúl : * .

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

6 5 302.0009 02.11.02-103020025.2.174000-3.3.50.39 8299 R$ 120.000,00
S s  H S w i lTotal Transposição - Art. 167, VI -  CF-88 (Suplementação)

TOTAL RS 120.000,00

Parágrafo Único - O crédito aberto no Artigo Io, no valor RS 120.000,00 (cento e vinte mil

reais), correrá por conta de transposição, conforme previsto no Artigo 167, VI, da Constituição 

Federal de 1988, da seguinte dotação:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

6 5 302.0009 02.01.01-103020025.2.096000-3.3.90.39 3050 R$ 120.000,00

[...]

CASA DE MORADA" construída de tijolos e coberta de telhas, situada nesta cidade e comarca 

de LEME/SP., com frente para a Rua Hilda Torres Do nadei. ng. 61 -  Jardim Vista Alegre: com seu

terreno e respectivo terreno constituído pelo lote n2. 06 (seis) da quadra "D", com área de 

253,OOm*. (duzentos e cinqüenta e três metros quadrados), medindo ll,00m, (onze metros) de 

frente por 23,00m. {vinte e três metros) da frente aos fundos, em ambos os lados e ll,00m. (onze 

metros) de largura nos fundos, confrontando pela frente com a acima citada rua, de um lado com